
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

L’Assessore 
 

  1/3 

DECRETO N. 14/2006 DEL 10 Maggio 2006 

————— 

Oggetto: L.R. 31/98, art. 8 - Direttive attuative ed interpretative IV Bando L.R. 36/98. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 inerente “Norme sull’organizzazione amministrativa 
della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta e della Presidenza e degli 
Assessori regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 inerente “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO in particolare l’art. 8 della suddetta norma regionale che attribuisce all’organo 
politico le decisioni in materia di “atti normativi e l’adozione dei relativi atti di 
indirizzo interpretativi ed applicativi”; 

VISTA la L.R. 24.12.1998, n. 36 inerente “Politiche attive sul costo del lavoro”, art. 1 - 
così come modificato ed integrato dall’art. 10 punto 1 lett. A) della L.R. 7/2005, 
ai sensi della quale è stato emanato, sulla base di specifico decreto 
assessoriale n. 22 del 20 luglio 2005, il IV Bando per la concessione degli 
sgravi previdenziali ed assistenziali ai datori di lavoro che abbiano provveduto 
ad effettuare assunzioni in termini aggiuntivi rispetto al preesistente organico 
aziendale; 

ATTESO che con lo stesso provvedimento sono state approvate le modalità attuative e la 
modulistica per la presentazione delle istanze il cui termine ultimo per l’inoltro 
mediante spedizione per raccomandata A.R. era stato fissato al 24 settembre 
2005; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

L’Assessore DECRETO N. 14/2006 

 DEL 10 MAGGIO 2006 

  
 

  2/3 

CONSIDERATO che le risorse disponibili nel conto dei residui del Bilancio 2006, così come 

richiamate nell’art. 10 della L.R. 7/2005, pari a € 6.000.000,00 sono da 

assegnarsi al bando della L.R. 36/98, nel rispetto ed in applicazione dei 

parametri di riparto già utilizzati per l’assegnazione delle disponibilità 2005 e per 

una disponibilità complessiva pari a € 12.000.000,00 - UPB S 10.024 - 

cap. 10073-00/R. 

VERIFICATA la necessità di impartire ulteriori indicazioni per la definitiva stesura delle 

graduatorie di merito; 

RITENUTO, alla luce ed in coerenza alle vigenti disposizioni in materia di aiuti di stato per 

l’occupazione ed in applicazione dei principi desumibili dall’art. 10 della 

L.R. 7/2005, di dover dare precedenza all’anzianità anagrafica del lavoratore 

proposto dall’azienda; 

RITENUTO per gli aspetti evidenziati e preliminarmente all’approvazione delle graduatorie 

di merito di impartire le conseguenti ed opportune direttive al competente 

Direttore del Servizio degli Ammortizzatori Sociali e Politiche degli Incentivi per 

il tramite della Direzione Generale, nel rispetto ed in applicazione di quanto 

disposto dall’art. 8 della L.R. 31/98: 

DECRETA 

ART. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto di 

indirizzo ed interpretativo, ai sensi del quale, in applicazione dell’art. 8 della 

L.R. 13 novembre 1998, n. 31, si dispone quanto di seguito. 

ART. 2 Ad integrazione e maggiore puntualizzazione delle modalità attuative del 

IV Bando di cui al D.A.L. 22/05 del 20.07.2005, nei casi di parità di punteggio 

tra lavoratori inseriti nelle graduatorie di merito, nel rispetto delle vigenti 

disposizioni e dei principi generali cui si fa riferimento in materia di aiuti di stato 

per l’occupazione, dovrà essere data precedenza al lavoratore/lavoratrice con 

maggiore anzianità anagrafica. 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

L’Assessore DECRETO N. 14/2006 

 DEL 10 MAGGIO 2006 

  
 

  3/3 

ART. 3 Il presente decreto costituisce per il Direttore Generale e per il Direttore del 

Servizio degli Ammortizzatori Sociali e Politiche degli Incentivi, ai sensi 

dell’art. 8 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31, atto di indirizzo ed interpretativo. 

ART. 4 Si dispone che il presente decreto sia pubblicato per estratto sul Bollettino 

Ufficiale della Regione ed integralmente sul sito della Regione. 

L’Assessore 

f.to M. Maddalena Salerno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[6000b] 


